Cùm verò ordinatæ charitatis gradus tres re-
 periantur, videlicet *inchoatæ, proficientis, ac per-*
fectæ; eodem modo in hac meditationum viæ
 illuminativæ divisione tres sunt partes, Infan-
 tiæ, Prædicationis ac Passionis Christi, toti-
 dèmq; fines, ad quos illæ diriguntur: ea ta-
 men ratione, ut eæ meditationes, quæ de *Infan-*
tia sunt, ad teneriorem quendam amorem, tan-
 quam *lac & mel*, divinarum consolationum,

animos, tironum præcipuè, deducant, quò faciliùs deinde ad heroicarum ejus virtutum imitationem excitentur. Neque in hoc triplici fine consistendum, sed conandum insuper, ut Christum verum Deum ac hominem, certa atque integra cognitione intelligamus, infinitam *persona* illius dignitatem, atque inæstimabiles divitias & gratiæ thesauros penetrantes, atque ex hac cognitione *ignis* ille amoris in *meditatione*

Serm. de perf. form. hō Christ. *exardescit*, quo ad perfectam ejus imitationem, velut inflammati rapiamur, donec in nobis fiat illud, quod S. Gregorius Nyssenus de quovis Christiano affirmandum dicebat, ut *Christianus sit alter Christus*, humilitate, patientia, reliquisque virtutibus quibus illius in nobis formam imprimamus.

S. Ignat. in exerc hebd. 2. § 3. Quod uti meliùs assequamur, perpendendæ nobis erunt, in hîs meditationibus præcipuæ circumstantiæ. 1. *Personarum*, quæ in eo mysterio sunt, excellentia, & interiores affectus. 2. Earundem *verba* & modus proferendi. 3. Earum *opera*, actiones, virtutésque. 4. Earum *perpeffiones* ac tormenta, ut ex singulis fructum aliquem spiritalem ad nos derivemus, horum omnium imitationem, aliósq; pios affectus, de quibus initio primæ partis dictum, in nobis excitemus.

Et hæc omnia in quovis meditationum puncto servanda erunt, sed præcipuè circumstantia personæ, v. c. Christi D. & B. Virginis, consideranda erit, ut illius amorem ac heroicas virtutes & intellectu capiamus, & vita ipsa imitemur. Quòd uti meliùs assequi possimus, non
parum

parum conferet prima meditatio, quæ hîc sub-
jicietur de excellentia Regis nostri cœlestis,
qui nobis ad imitandum proponitur.

FUNDAMENTUM
SECUNDÆ PARTIS.
MEDITATIONUM.

*De Christo Rege invitante ad sui
imitationem.*

PUNCTUM PRIMUM.

Uòd Christus datus sit nobis in
Regem, quod confitetur ipse Psal-
mo. 2. *Ego autem constitutus sum*
Rex ab eo super Sion.

^{I.}
Christus
Rex.
Psal. 2.

I. Hoc Rege melior, aptiorque dari nequi-
vit: nam & est homo, unde compati possit sui
similibus, & DEUS, unde opitulari: & quod
ait S. Leo: *Nisi Deus verus esset, non adferret* *Serm. 1.*
remedium, & nisi esset verus homo, non prabe- *de Nat.*
ret exemplum.

II. Deinde considerentur in Christo om-
nes regis virtutes: *Sapientia*, qua novit indigē- *Regulæ*
tiam nostram: *Omnipotentia* ad sublevandum: *virtutes.*
Misericordia ad miserandum: *Bonitas*, ut velit:
Providentia, ut studeat nobis consulere: *Libe-*
ralitas & *Magnificentia*, quâ opes omnes, ac
semetipsum impertit: *Iustitia* & *Providentia*
in gubernando: denique *Aternitas*: Regnum

K 3

enim

enim ejus regnum æternum, quod non corrumpitur.

III. III. Comparatur hic Rex cum terrenis Regibus. Hi tributa imponunt, ille aufert: imò exsolvit ex proprio ære suorum debita: Isti suos exhauriunt, ut ipsi abundant: ille *egenus factus est, ut illius inopia nos divites essemus*. Isti in regendo à recto saepe deflectunt, ignorantia, passione, aut malitia: ille nunquam, quippe infinite sapiens, justus & bonus. Isti graves leges imponunt, quas ipsi non servant: ille suaves, præitque exemplo. Istorum regna quamvis aurea, argentea, ærea, aut ferrea, tandem comminuuntur, quia basi nituntur fictili: illius non erit finis.

IV. IV. Hinc varii affectus concipiendi, veluti gratiarum actionis ad Patrem pro tam nostri amante, & absolutissimo Rege: gaudij & gratulationis, quod liceat tali Regi familiarem atque intimum effici, quod apud mortales Reges tanti sit: desiderij ac studij omnia exantlandi tanti Regis gratiâ.

PUNCTUM II.

I. I. Quemadmodum hic Rex suos subditos al-
Christi hortatio **Q**loquatur & invitet. I. ait, decretum sibi esse, juxta æterni Patris præceptum, dæmoni, mundo & carni, vitisque omnibus bellum indicare, ut iis debellatis, cælestem Patris regiam triumphator obtineat. Porro, qui sequi se velint in hac expeditione, conformari ipsos debere suo Duci, ut cum illo similiter regnent, juxta

*Joan. 12.
26.*

juxta illud : *Si quis mihi ministrat , me sequatur* : Motiv.
 Et ubi ego sum , illic Et minister meus erit. II. Ad imitat.
 sequendum alliciunt ista. 1. Vocantis dignitas , 1.
 & mille nomina, quibus obstrictus ei sum. 2. Ju- 2.
 stitia causæ : ut hostes infensissimos proflige-
 mus , cujus rei utilitas est potissimum mea. 3. 3.
 Exemplum Ducis , qui ut præiret, è cælo venit : *Jud. 7.*
 quique majori jure, quàm Gedeon, aut Abime- 17. Et 9.
 lech , illud requirere à nobis potest : *Quod me* 48.
facere videritis , facite. 4. Promissio certissima 4.
 victoriæ & coronæ , si per nos non steterit. 5. 5.
 Denique secutura inde gloria DEI Patris , & *Osea.*
 ipsius Christi. His tanquam *funiculis Adam* , 11. 3.
 Et *vinculis charitatis trahis nos* , ô Rex. ô si
 obsequamur !

PUNCTUM III.

I. Quid pauci sequantur Christum. Omnes *Diverfi-*
 quidem , ut ait D. Bernardus , *Christia-* *tas se-*
 ni volunt pervenire ad Christum ; sed pauci *quentiū.*
 ipsius vestigia sequi , quibus juravit Dominus : 1.
Quod nemo virorum illorum , qui vocati sunt , *Bern.*
gustabit cenam meam. Et quia *vocavi ,* Et *re-* *ser. 21.*
nuistis , ego quoque in interitu vestro ridebo. II. *sup. Cāt.*
Luc. 14.
 Aliqui sequuntur , sed eminus , quoad præcepta 24.
 tantum , ut ille adolescens , qui *tristis abiit*, cum *Prov.*
 audiret à Domino : *Si vis perfectus esse , vende* , 24.
quæ habes , Et da pauperibus , Et habebis thesau- 2.
rum in celo , Et veni sequere me. 3. Alii per o- *Mat. 19.*
 mnia ducem suum sequuntur, posthabitis etiam 22.
 concessis voluptatibus , divitiis , honoribus , in *Mat. 19.*
 voluntaria paupertate , castitate, & obedientia , 29.

qualem ille vitam amplexus est, quibus nunc centuplum promittitur, & in posterum vita æterna: quamvis non tam ob eximiam remunerationem, quàm ob immensum debitum, quo obstringimur, amandi hunc Regem, eique modis omnibus inserviendi, id præstari conveniat:

Eccl. 23. & quia, ut ait Sapiens, *Gloria magna est sequi*
38. *Dominum*: eoque major, quò propiùs sequimur, satagentes illud implere: *Perfecti estote,*

sicut Pater vester celestis perfectus est: Et adeò, sicut Rex noster, quem Pater nobis ad imitandum proposuit. Qui autem specialiter ad hoc vocati non sunt, promptum nihilominus animum, studiùmque suum offerant, usurpantes

Mat. 54. illud: *Paratum cor meum, Deus, paratum cor*

Pf. 107. *meum.* 4. Sunt alii, quibus satis non est ita
8.

Christum sequi, nisi alios quoque ad idem pelliant, ac *convocent*, ut est in Proverbiis, *ad arcem* Christianæ perfectionis, quales sunt Religi-

Prov. 9. giosi illi, quorum est institutum, Apostolorum
3.

instar, non modò salutis & perfectioni propriæ, verùm etiam proximorum incumbere.

MEDITATIO I.

*De Decreto Divino Incarnationis Verbi,
 pro reparatione Hominis.*

PUNCTUM PRIMUM.

1.
 Decre-
 tum,

Q UOD DEUS ab æternitate statuerit huma-
 num genus in Adamo lapsum reparare, tum
 miseri-

miseriordiã divinã , tum miseriã nostrã id flagitante.

I. Condiderat ad imaginem suam tum Angelos , tum homines : sed cum ex illis plurimi peccassent , voluit in eis justitiã suã severitatem exercere : in his autem misericordiã divitias ostendere. Quod ex parte Dei suadebat ipsa misericordia , quia cum in Angelis peccantibus exercuisset justitiã severitatem , decebat ipsum in homine saltem misericordiam exhibere , quã maximè apparet in condonatione peccatorum , ne justus tantum & rigidus , nulloque modo misericors haberetur.

I. Angelis justus.
Hominibus misericors.

II. Ex parte verò hominis misericordiam divinam provocabant duæ causæ. 1. Quòd alienã unius culpã reliquos infecerat , & reos constituerat , absque propria singulorum voluntate : & quòd non pauci , sed totum genus humanum interibat , mundusque iste causa hominis creatus frustrabatur penitus suo fine , dum nulli prorsus hominum ad salutem consequendam usui erat futurus. Non conveniebat autem , ut DEUS totum suum opus , omne scilicet genus hominum , interire , providentiãque suam circa mundi conditionem proposito fine universè fraudari. Quare ad misericordiam divinam inflectendam , nos etiam illa duo efficaciter allegare possumus , & quòd culpa aliena in peccatis concepti , & quòd opus manuum DEI sumus. Nihil enim odisti , Deus eorum quæ fecisti , & operi manuum tuarum porriges dexteram.

II. Causæ.
I. Aliena culpa.

Pf. 50. 6.
Pf. 137.
8.
Sap. 11.
25.

2. Causa, quòd homo diaboli fraude inductus est.

Serpen-
tis ten-
tatio.

est. Is enim, cum in Deum nihil posset, à quo fuerat damnatus, iram suam in Dei imaginem convertit. Quare hominis causam Deus ut suam suscepit, ne malignus contra Deum gloriaretur, quasi in Deum egregiè ultus, dum ab ejus obsequio hominem abalienâisset: sicque statim Deus ipsi denunciavit fore, ut qui mulierem deceperat, à muliere vinceretur: *Ipsa conteret caput tuum.* Et quia eodem livore nunc etiam impetimur à dæmone, licebit ad Deum similiter clamare: *Exurge Domine, judica causam meam.*

Gen. 3.
15.

Pf. 37.
22.

PUNCTUM II.

I.
Optimū
medium
satisfa-
ctionis.

I. Quòd Deus Pater, ad remedium peccati, ipsum Filium suum voluerit incarnari. I. Habuit alios modos; vel per meram condonationem; vel si per modum satisfactionis, potuit creare hominè peccati expertem; vel per aliquem Angelorum salutem afferre: sed elegit, quod optimum: non enim alius reparator aptior, non medium efficacius, non redemptio copiosior reperiri potuit: ut *ubi abundavit delictum, superabundaret & gratia.*

Rom. 5.
20.

II.
Opposi-
tæ pec-
cato.

II. Confert culpam hominis cum remedio. Ille superbivit, divinitatem scientiamque Dei affectavit: *Eritis sicuti Dii, scientes bonum & malum:* quo meruit cum tota stirpe deleri in perpetuum. Contra verò Deus in remedium abjicit sese: *Exinanivit semetipsum, formam servi accipiens, in similitudinem hominum factus, ut homo gloria & honore coronaretur; imò fiat Deus,*

Gen. 3. 5.
Phil. 2. 6.

Deus, in Christo quidem per unionem personæ, in reliquis verò per gratiæ adoptionem. Prorumpam igitur in laudes tantæ bonitatis, Moysis verba usurpans : *O Dominator Domine Deus misericors & clemens, patiens & multa miserationis, ac verax, qui custodis misericordiam in millia, qui auferis iniquitatem & scelera, atque peccata, nullusque apud te per se innocens est. Venerabor tanti mysterij maiestatem, facie pedibusque, more Seraphim obvelati, cumque iidem clamans: Sanctus, Sanctus, Sanctus: plena est omnis terra gloria eius.*

Exod. 34. 8.

III. Gratias agam pro tam stupenda adinventionem, qua vilitatem assumens meam, suam impertiit celsitudinem. Discam meipsum abjicere propter eum, qui se ita abjecit propter me: & amulabor charitatem, qua summum, quod potuit, fecit mea causa, & vicissim quicquid sum & valeo, ipsi reddam, nec sic quidem satis meo debito facturum. Et postquam Deus me tanti fecit, cavebo, ne degenerem.

III. Gratia- rû actio.

Leo Serm. I. de Nati- vit.

PUNCTUM III.

Quòd Deus isto factò omnes divinas perfectiones insigniter expresserit. 1. Bonitatem infinitam, dum summè se homini comunicavit unione hypostatica, qua totum genus humanum fit Deo agnatum. 2. Charitatem, quia non potuit nobis majus bonum velle, neque magis illud velle: siquidem, ut illud assequeremur, Filium suum unigenitum dedit, quo vicissim factò voluit, nos unum secum facere charitate.

Virtute: 1.

2.

3. ritate. 3. Misericordiam, qua ut subveniret nobis, miseriarum nostrarum capax fieri voluit, & participes: unde etiam disceret *compati infirmitatibus nostris, tentatus per omnia absque peccato.* 4. Justitiam, quam cum negligi non oporteret, transtulit in se debita nostrorum peccatorum: in eo summè misericors, quòd per rigidam justitiæ exhibitionem voluit nobis esse misericors, sibi rigidus. 5. Sapientiam in concilianda justitia & misericordia; in copulandis rebus tam dissitis, Deo & homine, æterno & temporali, passibili & impassibili. 6. Omnipotentiam, quia hoc est divinorum operum maximum: *Verbum caro factum.* 7. Sanctitatem omnem atque virtutes, quarum vivum exemplar constituit in Christo, ut nos ad imitandum provocaret.

MEDITATIO II.

De infinita Dei charitate, quæ elucet in mysterio Incarnationis, & de fine illius.

Io. 3.16. **M**ateria hujus meditationis sumetur ex verbis Christi: *Sic Deus dilexit mundum, ut Filium suum unigenitum daret: ut omnis, qui credit in eum, non pereat, sed habeat vitam æternam.*

PUNCTUM PRIMUM.

Io. 3.16. **Q**uis dilexit, & quem? 1. Deus dilexit, qui nullius indigens extra se, nec amare opus habuit

habuit aliquid extra se, seipso infinite beatus :
 amavit igitur me ex mera gratia. 2. Dilexit au- 2.
 tem mundum, hoc est peccatores contempto- Mundus.
 res ipsius majestatis. In hoc commendat charita- Rom. 5.
 tem suam: quod cum inimici essemus, ita dilexit. 8.
 3. Conferam, quam sint diversa Dei & homi- 3.
 num studia: illius, in diligendo; hominum, Antithe-
 in posthabendo illius precepta, & tam eximia sis.
 charitatem. Applicabo hæc omnia ad me sigil-
 latim, quod ego sim ille, ita à Deo dilectus, &
 ille vicissim ita in Deum ingratus.

PUNCTUM II.

Quantum dilexit? Primo ex dono intelli- Quanta
 ge: ut Filium suum unigenitum daret. A dilectio.
 mor Dei erga creaturas non verbis constat, sed
 factis: & quo plus quemquam diligit, majora
 ei præstat. Quando igitur summum, quod ha-
 bet, mundo donat, infinite illum amat. Exag-
 geratur iste amor, si consideretur, in qualem
 tam eximium donum conferatur, in mundum
 ingratisimum, qui pro dono reddit Deo omne Mundus
 genus flagitij & offensæ. O, reddam ego me- ingratus
 liorem vicem Deo meo, quicquid sum & va- 10. 3. 18.
 leo: idque non verbo aut lingua, sed opere &
 veritate!

PUNCTUM III.

Quare ita dilexit? ut incarnaretur Filius Dei, Causæ
 nempe, ut omnis, qui credit in eum, non dilectio-
 pereat: sed habeat vitam æternam. 1. Ut libe- nis.
 remur ab interitu, hoc est à peccato, quod est 10. 3. 16.
 mors 1.

mors animæ, & à servitute diaboli, à gehenna
 2. æterna. 2. Ut vitam gratiæ & gloriæ adipisca-
 3. mur. 3. Nemo à participatione tanti fru-
 10^a. 3. 16. ctûs excluditur, ait enim: *Omnis, qui credit,*
 Tres fi- utique fide viva, *quæ per dilectionem operatur.*
 nes In- Hinc collige triplicem quasi finem mysterij In-
 carna- carnationis. 1. Ut patefaceret nobis Deus the-
 tionis, sauros suæ bonitatis, potentiæ, aliarumque per-
 1. fectionum, ut in prima meditatione hujus par-
 2. tis est ostensum. 2. Ut liberaremur ipsi à tan-
 3. tis malis. 3. Ut cum Deo æternùm regnare-
 mus. Hoc quasi triplici funiculo devincit nos
 sibi Deus, ut ipsum toto corde redamemus:
 tum quia ob infinitas suas perfectiones dignissi-
 mus est: tum, quia est salus, redemptio, beati-
 tudo, & corona nostra.

MEDITATIO III.

De electione Matris, ac ejus Conceptione.

PUNCTUM PRIMUM.

cur Deus
 ex Ma-
 tre?
 1. **V**oluit habere Matrem, cùm potuisset cor-
 pus jam perfectum sibi assumere, ut dedit
 Adæ. Causæ potuerunt esse istæ 1. Ut utrum-
 que sexum insigni honore afficeret; virum ex
 sumptione naturæ; fœminam, ex ea carnem
 accipiens: videlicet propter omnes venit, & ita
 2. voluit etiam hanc fœminam huic mysterio coo-
 perari. 2. Ut, quia nobis (ut ait D. Bernardus)
 unus vir, & mulier una, vehementer nocuere,
 per

per unum nihilominus virum, & mulierē unā, omnia restaurentur. 3. Ut nobis loco Matris esset, & apud Filium advocata: nam is etiam Deus est, & iudex, & eatenus timendus. 4. Ut infans factus, & subditus Matri, subjectionis nobis præberet exemplum.

PUNCTUM II.

Quod hanc inter mille elegerit, non ob ejus Electio propria merita, sed potius, quia in Matrem elegit, ideo in eam contulit totilla, tantaque ornamenta, quibus digna Dei Mater efficeretur. Gratulabor ipsi, ac beatam dicam: quia fecit mihi magna, qui potens est.

PUNCTUM III.

Electio Dei Matris est planè singularis: unde etiam dicitur *Electa, ut Sol*; quasi unica inter creaturas, uti unicus est in mundo Sol. Quod igitur universè de electis dicitur, nos, ut essemus sancti & immaculati in conspectu eius, in charitate, id singulariter in Dei Matrem convenit. 1. Electa est, ut esset sancta: ut quæ editura erat Sanctum Sanctorum, esset quoque ipsa Sancta Sanctorum. 2. Electa est, ut immaculata esset, & supra omnes pura: quemadmodum Christus, qua Deus, Patrem habet ipsum puritatis fontem: ita & qua homo, purissimam haberet Matrem. 3. Electa est, talis esset in conspectu Dei, non foris tantum, & ad oculum: sed intenta semper, ut Deo placeret. Nec id solum, sed etiam in conspectu incarnati

3.

4.

Singula-

ris.

Ephes. 1.

4.

Cant. 6.

2.

Electa.

1.

Sancta.

2.

Immaculata.

3.

In con-

spectu

Dei.

incarnati

4.
In cha-
ritate.

incarnati Verbi, cui erat materna obsequia exhibitura. 4. Et postremò, Electa est in charitate, qua nimirum à sanctissima Trinitate supra omnes creaturas dilecta fuit; à Patre quidem, quòd Mater esset futura unigeniti Filii sui; à Filio, quòd sua ipsius Mater, à Spiritu Sancto, quòd ipse obumbraturus esset Matri Virgini, Dei Filium concipienti.

PUNCTUM IV.

Privile-
gia Con-
ceptio-
nis B.M.
Virg.
1.
Imma-
culata.

2.
Sine fo-
mite.

CONCEPTIO B. Mariæ. Quando venit plenitudo temporis, concepta est B. Maria, qualem esse Matrem Dei decebat, & qualem potuit sapientia divina sibi Matrem præparare, quatuor imprimis insignitam prærogativis. 1. Concepta est absque labe originali, quia id Filio Dei ex ea nascituro debebatur. Nec ideo non est B. Virgo per Christum redempta: nam cum duo sint redemptionis bona, vel à peccato mundari, vel ne illud incurras, præservari: istud est præcipuum perfectissimæque redemptionis. Præservata autem est à peccato, dum felix illius anima præventa est infusione divinæ gratiæ & charitatis, ne ipsa corpori infusa, ex carne ab Adamo profeminata culpam originalem contraheret. 2. Omnis mali fomitis & concupiscentiæ expers fuit: quales primi parentes conditi sunt, quod posterior Eva non debuerit esse inferior priore, cum creata est: ut nec secundus Adam inferior extitit primo, sed tantò superior. Et præservatio ab originali culpa hoc postulabat, ut rebellione carnis, pugnæque

que cū spiritu careret: quando hæc pugna præcipuus est effectus culpæ originalis, à qua Dei Mater fuit exempta. 3. Confirmata fuit in gratia, ut ab ea excidere nunquam posset per lethale peccatum, nec verò per veniale de charitatis fervore remittere. Quin ita in Deum ordinata fuit illius charitas, ut in actionibus suis omnibus id semper ageret, quod optimum, Deoque maximè gratum esse intelligeret: quæ est perfectio beatæ vitæ. 4. In ipso conceptu tanta ei copia gratiæ habitualis, cælestiumque charismatum donata est, quanta nulli alij, etiam Angelorum, contigit; imò quàm vel accessione insignium meritorum nemo potuerit æquare. Quòd si talis concepta est, quantum erit illud gratiæ, quod excellentissimis suis promeritis per omnem vitam accumulavit? quantum porro gloriæ, tum gratiæ primùm infusæ, tum reliquis vitæ meritis respondens? utique immensum gloriæ pondus sortita est. Nec vanum est, quòd tanta illam gratia perventam dicimus, præ omnibus etiam cælestibus, quantò præ omnibus tantò differentius nomen hæreditavit, ut Mater Dei nominetur, & sit.

3.
Confir-
mata.

4.
Gratiã
plenissi-
ma.

MEDITATIO IV.

De Nativitate & vita B. V. usque ad
Annuntiationem.

PUNCTUM PRIMUM.

Nativitas ejus gaudiū attulit universo mundo. Ipsa Trinitas sanctissima gavisa est, quando

Nativit.
B. M.
gaudiū
affert.

L

quando illa nata erat, per quam exhibere mundo gloriam suam, salutemque nostram operari decreverat. Ipsi Angeli in cælo, Patrèsque in limbo, & in terra Justi credi possunt inusitato lætitiæ sensu fuisse à Deo perfusi, quamvis ejus causa non esset omnibus perspecta. Nimirum ut aurora solet prænuntia solis exhilarare animos, ita Mariæ ortus mundum lætificavit: quòd si multi in nativitate Præcursoris gavisi sunt, quantò major in nativitate Genitricis Dei fuit causa gaudendi? Porro est quædam ejus nativitas spiritualis, cùm peculiaris quædam devotio erga Dei Matrem in corde nostro oritur, signum haud dubium appropinquantis ad nos justitiæ solis: adeo, ut B. Anselmus non dubitet affirmare eam devotionem, signum esse æternæ prædestinationis, ipsa Dei Matre impetrante nobis certa salutis media. O Virgo potentissima! *In electis tuis mitte radices.*

*Eccl. 24.
13.*

PUNCTUM II.

De no-
min: B.
Mariæ.

1.

2.

Luc. 2.

35.

3.

NOmen ei impositum *Maria*. Credibile est divino instinctu: nam & variæ nominis ejus notiones aptè significant hujus puellæ excellentias. 1. Exponitur stella maris, & est *Maria* faustum sidus mare hujus sæculi navigantibus. 2. Mare amarum, est *Maria* pelagus gratiarum, in qua omnes, tanquam in mare flumina confluxerunt, quia & amaritudinibus redūdavit, *cujus animam pertransiit gladius*. 3. *Domina & exaltata*, utique Domina suarum appetitionum. Item Angelorum, quia super omnes exaltata,

exaltata, imò si ita loqui fas est, etiam Dei ipsius, quando Christus ei subditus erat. 4. *Illustrata*, sive *illustrans*: nam & sibi & alijs lumen accepit, quæ Apostolorum magistra meruit appellari. *O Maria, oleum effusum nomen tuum!* Illuminans, sanans & exhilarans.

Luc. 2.

51.

4.

Cant. 1.

2.

PUNCTUM III.

TRiennis præsentatur in templo. 1. Voluit Præsent. Deus eam ab infantia sibi dicari, & quasi B. V. in domo Regia educari, quàm filio suo destinaverat sponfam; quàm velut invitans, ait: *Andi filia & vide, obliviscere populum tuum & domum patris tui, & concupiscet Rex decorem tuum.* Obaudivit virgo ac libentissimè obsecuta est; tum parentum voluntati, quia, Deo inspirante, illam præsentare Divino servitio voluerunt; tum divino instinctui, interius eam moventi; nam & rationis usum jam tunc habuisse (si non antea ex utero Matris, sicut Joannes) credendum est. Felices, quos Deus tempestivè accipit à sæculo malo. 2. Consideranda pietas parentum Joachimi & Annæ, qui obsequentes divinæ inspirationi, filiam unicam obtulerunt, ut Anna altera Samuelem, postquã ablactatus fuisset. Offeram & ego me, libertatem & amorem omnè. 3. Puellæ promptitudo & fervor. *Letata*, inquit, *sum in his, quæ dicta sunt mihi: in domum Domini ibimus.* Ingressa templum, alacriter gradus conscendit per hoc innuens, quanto fervore ad culmen perfectionis ferebatur, ut ei optimè conveniat illud: *Beatus vir, cuius est*

Pf. 44.

11.

28

1. Reg. 1.

28.

3.

Pf. 121.

auxilium abs te : ascensiones in corde suo disposuit :
Ps. 83. 6. ibunt de virtute in virtutem , videbitur Deus
Deorum in Sion. Superatis gradibus, humi pro-
sternitur , & ipsa semet penitus Deo offert &
consecrat ; non ad tempus, ut aliæ virgines sole-
bant : sed in perpetuum. Ascendit oblatio in
Gen. 2. conspectu Dei , in odorem suavitatis, Odo-
21. rúsque est Dominus odorem suavitatis , & ait :
Veni sponsa mea , Ponam in te thronum meum ,
in te habitabo.

PUNCTUM IV.

Vita B. **V**Itæ ratio in templo. 1. Proficiebat ætate
 V. in tē- & Spiritu , quasi lux splendens , & crescens
 plo. usque ad perfectam diem. 1. Per singulas a-
 1. ctiones augebatur charitate & gratia. 2. Sin-
 Crevit. gulas faciebat omni contentione & studio pos-
 2. sibili. 3. Discretè & constanter operabatur. 4.
 3. Pios ubique affectus miscebat, & quasi condie-
 4. bat quascunque actiones. Quare admirati An-
 Gât. 6 9. geli dixisse videntur. *Quæ est ista, quæ progredi-*
tur quasi aurora consurgens? Quæ non retroce-
dit, sed crescit semper ; Puchra ut luna ? plena
gratiæ, Electa, ut Sol ? non habens parem ; Ter-
vibilis, ut castrorum acies ordinata ? omnibus in-
structa virtutibus, sub regimine invictæ chari-
tatis. 2. Consideranda sunt exercitia illius men-
 2. talia , quæ comparari possunt Scalæ Jacob :
 Exerci- Gradus autem fuerunt : *Lectio, Meditatio, O-*
 tia men- *ratio, & Contemplatio. Lectioni Sacræ Scri-*
 talia B. *pturæ insistebat : lecta, meditando ruminabat,*
 V. *tum orationes ferventissimas ad Deum funde-*
 bat :

bat: & denique per contemplationem Deo inhærebat, liquidissimas hauriens voluptates. Sic ascendebat B. illa anima, sed & descendebat ad opera manuum in usus templi: inter ipsa autem opera à Deo nunquam recedens. Porro Angeli etiam ipsi ascendebant & descendebant: quia solent sic occupatos sua visitatione consolari, ferréque in cælum preces.

PUNCTUM V.

Virginitatem vovet, videlicet cupiens quam Vovet maximè placere Deo, & tota ipsius esse: virginiplanè non cogitare, quæ mundi sunt. Hortus conclusus, soror mea sponsa, hortus conclusus, fons signatus. Conclusus & communitus per votum, ut nulli pateat accessus, præterquam sponso: unde illud: *Quomodo fiet istud?*

tatem.
Cant. 4.
12.
Luc. 1.
34.

PUNCTUM VI.

Nihilominus desponsatur viro, præscia divinitus, voto suo id nihil obfuturum; voluit ita Deus. 1. Ut mysterium celaretur diabolo; dum putaret Mariam more aliarum concepisse. 2. Ne haberetur adultera, cum peperisset. 3. Ut haberet vitæ solatium, & auxilium in educatione Filij.

Desponsatur.
1.
2.
3.

PUNCTUM VII.

1. Desideria incensa adventûs Salvatoris. Solet Deus eximium aliquid collaturus, desiderium ejus excitare, quo præparetur animus. 2. Deinde charitas Virginis, quâ ferebatur in

1.
Desideria Incarnationis,
2.
3.

L 3

Deum, 39

- Cant. 8.* Deum, accendebat desiderium videndi illum in
 1. terris conversantem, ut in Canticis: *Quis mihi det te fratrem meum, sugentem ubera Matris mee, (factum hominem) ut inveniam te foris, & deosculer?* 3. Præterea urgebat illam zelus
 3. *Zelus,* divinæ gloriæ, à cuius notitia & obedientia totus mundus aberrabat, nec non cura salutis humanæ: ut proinde voces illas Patrum assiduè usurparet; *Excita potentiam tuam & veni, ut salvos facias nos, &c. Et salutare tuum da nobis.*
Psal. 79. 3. & 84. 8. *Aperiatur terra, & germinet Salvatorem.*
Is. 45. 8.

MEDITATIO V.

De tempore exhibitæ Redemptionis.

PUNCTUM PRIMUM.

Promissa Redemp.

CUM homo peccasset, & mortis sententiam Deus in illum ferret, misericordiæ recordatus, statim ei remedium promisit, per semen mulieris, quod est Christus. Magni interest, ut, qui lapsus est, continuò resipiscat; dum autem futurum Mediatorem Deus promittebat, ad pœnitentiam & reconciliationem jam tunc invitabat, nam in fide veniri justificari statim potuerunt.

PUNCTUM II.

*Oppor-
tuno tẽ-
pore.*

QUAM opportunitatem Deus captat sui consilij exequendi. Attollam oculos in personas divinas decernentes, sicut olim. *Faciamus hominem:* ita jam subveniamus lapso. Dein convertam

vertam me ad homines in terra degentes, omni flagitiorum genere coopertos, cum summa veri Dei ignoratione, imò etiam sibi divinitatem arrogantes, & ipsum quoque Dei populû, planè moribus corruptum, itaque affectum, ut non esset venientem Salvatorem recepturus, sed ei potius necem illaturus. Atque hoc mundi statu, ut veniat, decernitur: quasi captata occasione, ut per improbitatem sui populi neci datus, hanc ipsam verteret in remedium, quod & factum. Vide charitatem non averfantis peccatoris: vide misericordiam tali modo subvenientis.

PUNCTUM III.

CUr non venerit ab initio, duæ sunt causæ. Causæ
1. Ut morbo invalescente, magis apparet necessitas remedij, ac medici virtus. 2. ^{dilatatio-}
^{nis.}
Ut magis desideratus veniret, plurisque fieret ^{1.}
beneficium. Gratulabor mihi, quòd me vivere ^{2.}
contigerit, postquam exhibitus est, ut participare valeam copiosius de plenitudine illius.

MEDITATIO VI.

De missione Gabrielis, & Salutatione Virginis.

PUNCTUM PRIMUM.

EXpeditur legatio ad Virginem. 1. *DEVS* S. Trinitatis legatio.
mittit: summa dignatio! *Quid est homo,* ^{1.}
quod ^{1.}